
 

Obec Vižina 
Vižina 36, 267 24 Hostomice, IČ:00509876 

 
 

 

Bankovní spojení: KB a.s. 24029131/0100, www.vizina-be.cz, obec.vizina@c-box.cz 

 

Inventarizační zpráva za rok 2024 

 

1. Časový a věcný průběh inventarizace 

Fyzickou inventuru majetku evidovaného na účtech 013, 021, 022, 028, 031, 041, 042 provedli 

členové inventarizační komise k 10. 12. 2024 ve dnech 11. 12. 2024-17.12.2024.  

Inventuru ostatního majetku a závazků provedli členové inventarizační komise k 31. 12. 2024 ve 

dnech 1.-20.1.2025 

Inventuru pokladní hotovosti evidované na účtě 261 – pokladna, provedli členové inventarizační 

komise dne 31. 12. 2024. 

 

2. Způsob provedení inventury 

Skutečné stavy majetku a závazků členové inventarizační komise zjišťovali: 

a) fyzickou inventurou v případě majetku, u kterého bylo možné vizuálně zjistit jeho fyzickou 

existenci. Inventarizační komisí bylo doporučeno vyřazení inv.č  190, 235, 266, 298, 308, 

149/1, 149/2, 294/2, 173, 2004, 175/1, 175/2, 294/1, 292, 1010, 1019, 283, 112/1, 112/2, 116/1, 

14, 334, 335, 96, 350 viz příloha – Návrh na vyřazení majetku z evidence. Tento majetek byl 

z účetní evidence vyřazen v prosinci 2024. 

 

Výsledek fyzické inventury majetku k 16.12.2024, vyřazení majetku inv. č. 190, 

235, 266, 298, 308, 149/1, 149/2, 294/2, 173, 2004, 175/1, 175/2, 294/1, 292, 1010, 

1019, 283, 112/1, 112/2, 116/1, 14, 334, 335, 96, 350. 
 

b) dokladovou inventurou v případě pohledávek, závazků a nehmotného majetku, u kterých nešlo 

vizuálně zjistit jejich fyzickou existenci, a u kterých nešlo tedy provést fyzickou inventuru. 

 

Inventuru pokladní hotovosti členové inventarizační komise provedli zjištěním, že zůstatek v 

pokladně ke dni 31.12.2024 je 84788,--Kč.  

Inventuru závazků členové inventarizační komise provedli srovnáním knihy došlých faktur 

s kopiemi prvotních dokladů k závazkům, inventurou bylo zjištěno, že na účtě 321 je zůstatek 

528.350,41Kč. Tuto částku tvoří kupní cena nově pořízeného pozemku, který byl zařazen v roce 

2024 (návrh na vklad 17.12.2024), ale zapsán do CUZK byl až v lednu 2025. Kupní cena je dle 

smlouvy splatná 60 dní od zapsání do katastru, byla proto uhrazena až v lednu 2025. Další částkou 

je 2420,-Kč – faktura od Velkostatku Tetín za odvoz BIO odpadu, splatná dne 11.1.2025 uhrazena 



 

Obec Vižina 
Vižina 36, 267 24 Hostomice, IČ:00509876 

 
 

 

Bankovní spojení: KB a.s. 24029131/0100, www.vizina-be.cz, obec.vizina@c-box.cz 

dne 8.1.2024 a poslední je df č. 240101709 částka ve výši 930,41Kč od firmy Textil Eco za 

pronájem kontejneru za textil, splatná dne 14.01.2025 která byla uhrazena dne 27.1.2025. Závazky 

ve mzdové oblasti byly zkontrolovány se mzdovým listem za měsíc 12/2024. Nedoplatek náhrady 

za dovolenou z 11/2024 ve výši 3082,- a 1200,-Kč, byl účetní obce popsán v inventuře a doplacen 

27.1.2025. 

Inventuru pozemků členové inventarizační komise provedli srovnáním inventurního soupisu 

s Listem vlastnictví č. 10001, vedeného pro obec Vižina u KÚ v Berouně a LV 587 v kat. území 

Všeradice.  

3. Doložení provedených inventur 

Členové inventarizační komise sestavili inventurní soupisy, které doložili přílohami 

k  inventurnímu soupisu s přehledem majetku. 

4. Inventarizační rozdíly a zúčtovatelné rozdíly 

Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné rozdíly. 

5. Doporučení pro příští inventarizaci 

Ve Vižině dne 31. 1. 2024 

 

Podpisy členů inventarizační komise: 

Jana Halfarová, v.r.   

Drahuše Jílovcová, v.r.   

Radek Štáral, v.r.   

Miroslav Štáral, v.r.  

 

Schvaluji inventarizační zprávu za rok 2024 

Ve Vižině dne 31.1.2025 

 

Bc. Zuzana Hůlová, starostka v.r. 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1  Návrh na vyřazení majetku z evidence 


